Sæc. XVIII. „manix incis, variis quinternis char  
 A. C. 1742. „tæ Europeæ, statua equi cum conchy-  
 „lio ex petra, libro marmoris nigri, pe-  
 „tio telæ ex lino, duabus tubis in me-  
 „dium theatri, 2 pixidibus ex metallo  
 „gemmato, numismate argenteo cum  
 „effigie Papæ &c.

„Quod attinet ad gubernium Regni  
 „qualecunque illud sit, requiritur  
 „& tranquillitas illius totius. Accipit  
 „quod Vestra essentia, & incomparabi-  
 „lis potentia, copiosissima merita, glo-  
 „riosæ ac sublimes virtutes, optimæque  
 „animi propensio consistant tum in au-  
 „re, quo omnes prosequimini, tum in  
 „missione aliorum, ut operentur bonum,  
 „quod vere optimum est regimen. Qua-  
 „lecunque sit infinitum & utile, si eo  
 „gaudeant viatores, qui sunt quasi im-  
 „merabiles, & si omnes uaneant in  
 „pace, laude dignum est.

„Hinc sicut propensus affectus Vos  
 „commovit ad mittendas literas, &  
 „ut deinceps idem sequatur, opto. Re-  
 „peto noviter, quod efficere, ut Re-  
 „num consistat in pace, sit actio laude  
 „digna, præsertim si & cor in tam ex-  
 „cellenti opere stabilatur. Et quan-  
 „tumvis planities, montes, & maria  
 „Vos, & Nos disjungant, cor tam  
 „amicitiæ a Nobis non elongatur, hinc  
 „ultæ

„ulterius Vestra digna dictamina pa-  
„tefacite.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1742.

„Nostrum munus in velo serici albi,  
„in 5 laminis auri mineralis, in corona  
„ex lazulo, duobus velis flammanti-  
„bus, 3 petiis auro lacinatis ex China  
„&c. consistit.

„Datum in die optimo meriti primi  
„mensis autumnii, stellæ Trumtho, an-  
„no terribili avis ferreæ (id est 7. Octob.  
„1741.)

Quamvis vero Thibetana Missio in  
maximas propagatæ fidei spes exflore-  
sceret, sævissima tamen procella hoc  
ipso anno 1742. Viris Apostolicis incu-  
buit, qua tota Missio in hoc Regno pes-  
sum ibat; instigante enim Divinæ glo-  
riæ inimico Popæ in Catholicæ fidei ex-  
cidium jurarunt, haud ignari, novæ  
Religionis incremento nil propius esse,  
quam suæ auctoritatis, questus, ac mu-  
neris detrimentum; quocirca iterato  
Regis aures obsident, atque exhaustis  
omnibus mendaciorum fontibus contra  
Christianorum sacra impotentibus fariis  
debaçantur; exquisito etiam verbo-  
rum pondere exponunt, Catholico Ba-  
ptismate gloriam patriæ legis obnubi-  
lari, & quod periculosissimum esset, po-  
pulum a fidelitate Regi præstita lucu-  
lenter abduci, ac denique aucto indies

R r 5

Neo-

Sæc. XVIII.  
A. C. 1742.

Neophytorum numero, seditionem in ipsis regni visceribus haud temere pertimescendam esse. His querelis ac calumniis in Catholicos sparsis Rex credulitatem suam nimis facile addidit, atque exuto animo in Missionarios ac te admodum propenso, in tantam indignationem erupit, ut una omnes perpetuo exilio plectendos minaretur. Audita hac rei novitate Patres iratum Regem placare, eique legis sanctitatem suamque innocentiam, necnon calumniarum iniquitatem porrecto libello supplici exponere statuunt. Ast incautum omnia; quapropter inito inter se consilio concludunt, sponte regno excedendum esse, donec fors serenior adspiraret aura, ne si semel Regio edito expellerentur, juxta Regni legem omni redeundi spes perpetuo intercisa permaneret. Igitur Neophytos ad se accersunt, ac manifestata temporum injuria illos ad fidei constantiam egregie hortantur, singulorum conscientia peccati Sacramento expiata illos administrato fortium pane ad luctam confortant, ac demum inter mutuos amplexus & lacrymas illis bene precantur relicta demum Lassa Metropoli an. 1745 ad Regnum Nepal secedunt. Paulopost eis nuntiatum erat, quod aucta Populorum ferocia tertio post Missionariorum

discessum die Christiani una omnes e Sæc. XVIII.  
 regno ejecti, & quod tristissimum erat, A. C. 1742.  
 ipsa Ecclesia Regis jussu solo æquata,  
 cunctas scripturas, & modicam rei sa-  
 cræ suppellectilem, ceteraque omnia,  
 quæ salvari haud poterant, iniqua ma-  
 nu distracta fuerint. Ita Domini vinea  
 tam ampla, tam fœcunda per plures  
 annos tot sudoribus, lacrimis, & ærum-  
 nis rigata, solo insani Lamæ odio ac  
 furore devastata est.

## §. LVII.

*Friderici Sueciæ Regis decretum pro  
Catholicis.*

**H**oc item anno Fridericus Sueciæ Rex  
 erga Catholicos sibi subditos tan-  
 tum tolerantia Christianæ habere in-  
 tenderat, ut eis saltem restrictum Reli-  
 gionis suæ exercitium indulgeret; cum  
 enim ex Hasso Casselano stemmate o-  
 riginem traheret, & ex serenissima hac  
 domo plures Principes agnito sectæ er-  
 rore ad Ecclesiæ Romanæ Catholicæ  
 finem rediissent, ea propter odium in  
 Catholicos per Prædicantium susurros  
 instillatum, insensisque præjudiciis enu-  
 tritum sensim refrixerat. Igitur die  
 decima quinta Junii in eorum favorem  
 ad suum, ut vocant, *Consistorium se-*  
 quens